Normandie et dalphin de Viennois, savoir faisons à touz présens

et avenir que comme Colin Lenevou, Bertran Lenevou, son frère,

Berlin Giron et Denis Giron, Jamet H us et Colin Lescoet de la

nacion de Bretaigne, nous aient fait humblement supplier que

comme euls et plusieurs autres naguères compUces et adhérons

à feu messire Phelippe de La Chese, chevalier, aient esté folement

et par long temps en la compagnie dudit chevalier, ou temps

qu'il vivoit, lequel chevalier disant soy avoir fait de guerre et

bonne et juste cause de guerroier, faire et tenir guerre contre

nostre amée la vicontesse de Beaumont, prist, occuppa et détint

de fait par certain temps avec ses diz complices, soubz umbre

et par manière de guerre, le chastel de Fresnay-le-Viconte, en la

conté du Maine, lequel chastel estoit et est à la dicte vicontesse,

come usufïructuaire à cause de douaire et comme aiant le bail de

monsieur Loys de Beaumont, chevalier, son filz, viconte dudit

Beaumont, et audit viconte comme propriétaire d'icelui chastel,
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et durant ycelui temps les diz frères Bertran, Denys, Jamet et

Colin et les autres complices estans en la compagnie et complices

dudit Philippe aient par manière de ost et de guerre porté

armeures descouvertes et defîendues, et robe et pillié les ville

de Vivain, de Gharencey, de Juillé, de Golumbiers, de Piacey,

de Fiée, de Roassay, de Bourg-le-Roy, de Cherisé, de Saint-

Victour, de Assé-le-Riboule, de Sougié , de Saint-Marcel et

pluseurs autres lieux et villes en la dite conté et ailleurs ou pays

d'environ, et pris, batu, mutilé, navré et occis plusieurs personnes,

violé, ravy et efforcié plusieurs femmes et pucelles, et mis le feu

en pluseurs et divers lieus et villes de la dite conté et du pays

d'environ et brûlé et ars ycelles en tout ou en partie ; Et depuis

les diz frères Bertran, Denys, Jamet et Colin et complices aient

nagaires mis et bouté hors du dit chastel par force touz les

bienveuUans dudit Philippe, et en après, robe et pillié pluseurs

lieux et villes, mis le feu, navré et occis et peiaduz pluseurs gens

dudit pays et environ et fait et perpétré pluseurs et autres grans

excès, roberies, raps, violences, murtres, homicides, forces publi-

ques et autres divers maléfices et crimes énormes, touchant fait de

lésion ou de vitupère de royal magesté, et tiennent encore et

occupent de fait le dit chastel garny, par lequel pluseurs incon-

venienz, dommaiges et périlz evidenz et irréparables pourroient